

社団法人登米法人会
平成24年度 収支計算書

(自 平成24年4月1日 ~ 至 平成25年3月31日)

(単位 : 円)

科 目	予算額	決算額	差異	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
(1) 基本財産運用収入	10,000	2,027	7,973	基本財産の預金利息
(2) 特定資産運用収入	8,000	1,625	6,375	特定資産の預金利息
(3) 会費収入	7,920,000	7,933,700	▲ 13,700	
① 一般会費収入	7,920,000	7,933,700	▲ 13,700	一般会費収入
(4) 事業収入	1,090,000	535,706	554,294	
① 交流事業収入	380,000	274,000	106,000	30周年記念祝賀会収入
② 部会事業収入	0	63,000	▲ 63,000	部会事業収入
③ 高齢者雇用事業収入	600,000	0	600,000	高齢者雇用事業推進収入
④ エコキャップ販売金	20,000	16,041	3,959	エコキャップ販売代金
⑤ 広告収入	20,000	10,000	10,000	広報誌広告収入
⑥ P E T 検診等事務収入	70,000	172,665	▲ 102,665	P E T 検診等事務収入
(5) 補助金収入	6,034,367	6,132,940	▲ 98,573	
① 全法連補助金	4,934,367	5,042,444	▲ 108,077	全法連公益事業助成金
② 国庫事業補助金	1,100,000	1,090,496	9,504	高齢者雇用事業、中小企業会計セミナー
(7) 負担金収入	1,208,000	1,238,562	▲ 30,562	
① 部会会費収入	918,000	917,000	1,000	青年・女性部会会費収入
② 共催事業負担金収入	290,000	321,562	▲ 31,562	新春講演会、親子税金クイズ負担金
(8) 受取寄付金	0	320,000	▲ 320,000	佐沼ロータリークラブ空調機器寄付金
(9) 雑収入	233,000	379,618	▲ 146,618	
① 未収会費収入	100,000	102,100	▲ 2,100	前年度未納会費
② 受取利子・その他収入	133,000	277,518	▲ 144,518	会員増強褒賞金等受取雑収入
事業活動収入計	16,503,367	16,544,178	▲ 40,811	
2. 事業活動支出				
(1) 事業費	13,903,000	16,139,678	2,236,678	
① 研修会費	1,260,000	972,586	287,414	研修会、講習会等開催費
② 社会貢献活動費	2,020,000	1,906,507	113,493	親子ふれあい税金教室等開催費
③ 広報費	220,000	134,995	85,005	ホームページ運営費等
④ 会報発行費	640,000	564,240	75,760	広報誌発行、季刊「ほうじん」配達料等
⑤ 調査研究費	565,000	646,100	▲ 81,100	上部団体事業参加費等
⑥ 会員増強推進費	95,000	41,800	53,200	会員増強推進費等
⑦ 会員交流事業費	1,460,000	1,204,434	255,566	会員親睦・交流事業費等
⑧ 厚生推進費	35,000	28,280	6,720	厚生制度推進会議費等
⑨ 30周年記念事業費	2,550,000	2,174,391	375,609	社団化30周年記念事業費
⑩ 給料手当	4,018,000	4,005,258	12,742	職員給与等(事業従事比率70%)
⑪ 福利厚生費	651,000	614,980	36,020	法定福利費等(事業従事比率70%)
⑫ 退職給付費用	202,000	201,600	400	中退共掛金(事業従事比率70%)
⑬ 支払負担金	187,000	182,000	5,000	県法連会費等(事業従事比率70%)

科 目	予算額	決算額	差異	備 考
(2) 管 理 費	5,125,000	1,566,289	3,558,711	
①給料手当	1,722,000	1,716,539	5,461	職員給与等(事業従事比率30%)
②福利厚生費	279,000	263,563	15,437	法定福利費等(事業従事比率30%)
③退職給付費用	86,000	86,400	▲ 400	中退共掛金(事業従事比率30%)
④表彰費	30,000	0	30,000	会員増強等功労者表彰費
⑤慶弔費	221,000	123,876	97,124	会員慶弔見舞費
⑥会議費	676,000	786,541	▲ 110,541	総会、理事会、監査会費等
⑦旅費交通費	245,000	244,454	546	役職員旅費、車輛借上料
⑧通信運搬費	267,000	253,754	13,246	電話料、郵送費等
⑨什器備品費	80,000	0	80,000	少額な什器備品購入費
⑩リース料	480,000	474,496	5,504	事務機器等のリース料等
⑪消耗品費	126,000	186,944	▲ 60,944	事務用品等の消耗品
⑫修繕費	20,000	89,250	▲ 69,250	事務機器保守料
⑬印刷製本費	91,000	70,444	20,556	各種印刷製本費用
⑭光熱水科費	100,000	76,095	23,905	電気料等
⑮賃借費	150,000	140,840	9,160	共同家屋負担金・事務機借料
⑯委託費	240,000	240,000	0	支部事業事務委託費
⑰支払負担金	81,000	78,000	3,000	県法連会費等(事業従事比率30%)
⑱租税公課	10,000	700	9,300	登記印紙費用等
⑲会費徴収費	143,000	99,708	43,292	会費徴収印刷・郵送費、支払手数料等
⑳新聞図書費	10,000	7,130	2,870	新聞購読料、図書購入費等
㉑雑費	68,000	90,062	▲ 22,062	その他雑費用
(4) 法人税等引当支出	72,000	72,000	0	
事業活動支出計	19,100,000	17,777,967	1,322,033	
事業活動収支差額	▲ 2,596,633	▲ 1,233,789	▲ 1,362,844	
Ⅱ 投資活動収支の部			0	
1. 投資活動収入			0	
(1) 特定資産取崩収入	1,700,000	1,700,000	0	
①社会貢献活動引当資産取崩収入	200,000	200,000	0	社団化30周年記念事業への取崩
②周年事業引当資産取り崩し収入	1,500,000	1,500,000	0	社団化30周年記念事業への取崩
2. 投資活動支出			0	
(1) 特定預金支出	0	0	0	
①周年事業引当費	0	0	0	周年事業引当資産積立支出
(2) 固定資産取得支出	300,000	420,000	▲ 120,000	
①什器備品取得費	300,000	420,000	▲ 120,000	空調機器取得費
投資活動支出計	300,000	420,000	▲ 120,000	
投資活動収支差額	1,400,000	1,280,000	120,000	
Ⅳ 予備費支出	471,823	0	471,823	
当期収支差額 合計	▲ 1,668,456	46,211	▲ 1,714,667	
前期繰越収支差額	1,668,456	1,668,456	0	
当期繰越収支差額	0	1,714,667	▲ 1,714,667	

【注】平成16年10月14日付「公益法人等の指導監督等に関する関係省庁連絡会議申合せ」並びに平成17年3月23日に示された、新基準の運用指針と内部管理事項に準拠し作成した収支計算書である。